両 面 印 刷（保健だより 臨時号）

令和２年７月９日

保護者様

宜野湾市立普天間第二小学校

校長 知念 克治

   （公印省略）

新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）

盛夏の頃、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、県外では、新型コロナウイルス感染により臨時休校となった小中学校があり、ま

た、昨日、沖縄県内においても新型コロナウイルス感染者が発生したという報道がありま

した。

 学校では、毎朝の「健康観察シート」の確認、手洗いの徹底等、感染予防に取り組んで

います。保護者の皆さまにおかれましても、再度、お子さまの健康状態の把握ならびに感

染症予防の指導をよろしくご理解ご協力をお願い申しあげます。

記

１．登校に関すること

○ 毎朝、お子さまの検温、健康状態を確認し、健康観察シートに、体温や体調等の記

入をお願いします。健康観察シートは毎日、登校時に持参させてください。

〇 登校するときは、マスクを着用し、ハンカチ（タオル）を持参させてください。

予備のマスク、ハンカチ等もランドセルに入れて登校させるようにしてください。

 ※マスクを忘れてくる児童が増えています。登校前に家庭でご確認をお願いします。

〇 発熱や咳など風邪症状がみられたら学校を休み、家庭での休養をお願いします。

  （出席停止扱いになります）

〇 感染予防、熱中症予防として、水筒の持参をお願いします。

２．家庭への協力依頼

 〇「３つの密（密閉・密集・密接）」の回避、外出時のマスク着用

   感染予防のため、不要不急の外出の自粛、「３つの密」を避ける。

   ・他人との十分な距離を取る ・こまめな換気 ・屋外でも密集する運動を避ける

    など。

 〇 手洗いの徹底

    帰宅時や食事前などのこまめな手洗いの徹底。

 〇 咳エチケット

    咳、くしゃみをする際、マスクやテッシュ・ハンカチ、袖などをつかって、口や

   鼻をおさえる。

    （厚生労働省 「一人ひとりができる新型コロナウイルス感染症対策は？」より

○Ｐ